\

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.27.991. DE 29 DE JANEIRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO COF{FER[DAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 9, ART.4'; $5': TNC.TT '/

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS. SEM IMPACTO NAS MEIAS
CONTIDAS NA LDO E PPA
REF. SOLICITAÇÃO 5 1 - UNIDADE DE GESTÃO DE ADMTNlsT. E GESTÃO DE PESsoAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS. SEM IMPACTO NAS METAS
CONTIDAS NA LDO E PPA.
REF. SOLICITAÇÃO 53 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DEC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 3.360.000,00 (TRÊS MILHÕES TREZENTOS E SESSENTA MIL REAIS) NA(S)
DOTAÇÃO(OES):

07.01.17.]22.0] 86.2300 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - SERVICO DE ABASTECIMENI
3. 1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS \WRIÀVEIS - PESSOAL CIVIL

0902 RESTITUTCÕES DAE S/A

R$ 3.300.000,00

13.01.12.392.0198.2926 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - BIBLIOTECA
3.i.90.16.00 OUTRAS DESPESAS \URiÁvEis - PESSOAL CiViL

0000 PROPRIA

R$ 60.000,00

TOTAL....R$ 3.360.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

l
VIGENTE:

ANULAÇÃO PARCIAL. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAM'LENTO

07.01.17.122.0186.2300 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - SERVICO DE ABASTECIME
3. 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0902 RESTITUICOES DAE S/A
RS 3 .300 .000.00

13.01.12.392.0}98.2926 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - BIBLIOTECA
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA
RS 60.000.00

Página l dc 2

PREFEITURA DO NIUNICÍplO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 27.991/20 19

TOTAL . . . .R$ 3.360.000,00

ART. 3

JOSt$$NTONlq PAmMOSCHI

GESTOR DA UNID)\PE Dq GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE aESTÃo DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDiAI, AO(s) vnqTE E NOVE DiA(s) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS Mil E
DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2